АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d£ декабря 2018 года № 4РАН
с. Кыра

Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля на 2019 год

В соответствии с пунктом 35 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
.самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса
Российской Федерации, частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных
требований юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями при осуществлении муниципального контроля
на 2019 год (далее -  программа профилактики нарушений) (приложение).

2. Отделу по управлению имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального района «Кыринский район»,
уполномоченному на осуществление муниципального контроля в
соответствующей сфере деятельности, обеспечить в пределах своей
компетенции выполнение мероприятий Программы профилактики

нарушений.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района Л.Ц.Сакияева

«Кырински1|район»